
Б А Ш К О Р Т О С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А Ь Ы цвдц [ Р Е С П У Б Л И К А  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

0 Ф 0  РАЙ О НЫ СОЕЗЕТ

М УНИ Ц И П АЛЬ  Р А Й О Н Ы Н Ы Ц С ЕЛ Ь С КО ГО П О С ЕЛ Е IHI И Я

ТА П ТЫ КО В  А УЫ Л СО В ЕТЫ i l l l S s S l ТА П ТЫ КО В С КИ Й  С ЕЛЬ СО В ЕТ

АУЫ Л Б И ЛЭМ ЭЬ Е  
СО В ЕТЫ

450533, 0фе районы, _ - 
Таптыков ауылы, У?эк урам, 11 

Тел.: (347) 270-86-80, факс 270-86-91

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  РАЙ О НА  
УФ И М С КИ Й  РАЙОН

450533, Уфимский район, 
с. Таптыково, ул. Центральная, 11 

Тел.: (347) 270-86-80, факс 270-86-91

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения

«г'

Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район
Республики Башкортостан от 27 декабря 2019 года № 55 «О бюджете 

сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет 
сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района 
У фимский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета сельского поселения Таптыковский 
сельсовет муниципального района Уфимский район Республики 
Башкортостан от 27 декабря 2019 года № 55 «О бюджете сельского 
поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район 
Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» следующие изменения:

1) в пункте 1:
а) в подпункте 1 цифры «10 781,4» заменить цифрами «29 578,2»;
б) в подпункте 2 цифры «10 781,4» заменить цифрами «32 811,1»;
в) дефицит бюджета сельского поселения Таптыковский сельсовет 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2020 
год в сумме 3 232,9 тыс. рублей.

2. В первом подпункте пункта 16 после слов «верхний предел» 
дополнить словом «внутреннего».

3. Исключить второй подпункт пункта 16.
4. Приложения №1,4,6,8 и 10 изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1,2,3,4 и 5 к настоящему Решению.

Уфа. 2009. Тираж 100 экз. Заказ Кг 817. КП РБ Изд-во“«Мир печати».



5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета сельского поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан по 
бюджету, налогам и вопросам собственности (Улямаев Р.Р.).

№ /52

сельсовет му 
Уфимский р< 
Республики] 
с.Таптыково

Глава сельск

(У  ‘-f- { / ’fc-

Самигуллин Р.Ф



Приложение № 1 
к Решению Совета сельского 

поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 
от « £» 4 О  2020 г. № - f S l

«Приложение № 1 
к Решению Совета сельского 

поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан 
от «27» декабря 2019 г. № 55

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Таптыковский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан на 2020 год

(тыс, руб)
Код бюджетной 
классификации

Наименование Сумма

1 2 3
Всего 3 232,9

01 00 00 00 00 0000 
000

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов

3 232,9

01 05 00 00 00 0000 
000

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 3 232,9

01 05 02 01 05 0000 
000

Изменение прочих остатков денежных 
средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

3 232,9



Приложение № 2 
к Решению Совета сельского 
поселения Таптыковский 
сельсовет муниципального 
района Уфимский район 
РеспубликиБашкортостан . 
от «Ъ> ,/ ^ 2020 года № fOcL

"Приложение № 4 
к Решению Совета сельского 
поселения Таптыковский 
сельсовет муниципального 
района Уфимский район 
Республики Башкортостан 
от «27» декабря 2019 года №55»

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район
Республики Башкортостан на 2020 год

тыс, руб.

Код вида, подвида доходов 
бюджета

Наименование Сумма

Всего 29578,2

10000000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 6637,3

10102000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 170,0

1010201001 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

170,0

10600000 00 0000 000 Налоги на имущество 6192,3

1060103010 0000 п о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

703,0

1060603310 0000 п о Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

1239,3

1060604310 0000 п о Земельный налог с физических, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

4250,0

10800000 00 0000 000 Государственная пошлина 2,0

1080402001 0000 ПО

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

2,0

1110000 00 0000 0000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 250,0

1110502510 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

250,0

11300000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 
затрат государства 23,0

1130299510 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

23,0

20000000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 22940,9

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 21731,1

20210000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 1584,6

2021600110 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 1584,6

20230000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 91,9

2023511810 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

91,9

20240000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 19864,6



2024001410 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 1767,6
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями



Приложение № 3 
к Решению Совета сельского поселения 

Таптыковский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан

от « _______ 2020 года №
«Приложение № 6 

к Решению Совета сельского поселения 
Таптыковский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан 
от «27 » декабря 2019 года№  55

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальных программ муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан и 

непрограммных направлений), группам видов расходов классификации расходов бюджетов
(тыс.руб.)

Наименование РзПр Цс Вр 2020 год

ВСЕГО: 32 811,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 ' 6 206,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 1 340,1

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 
Администрации сельского поселении Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2017- 
2021 гг"

0102 2200000000 1 340,1

Основное мероприятие 0102 2211700000 1 340,1
Глава муниципального образования 0102 2211702030 1 340,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 2211702030 100 1 340,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 4 546,4

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 0104 2211702040 4 546,4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 2211702040 100 2 953,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 2211702040 200 1 563,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 2211702040 800 30,4
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 689,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 689,0
Основное мероприятие 0605 2211800000 689,0
Мероприятия в области экологии и природопользования 0605 2211841200 359,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0605 2211841200 200 359,1

Мероприятия в области экологии и природопользования 0605 2211861320 109,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0605 2211861320 400 109,9

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, осуществлению 
дорожной деятельности и охране окружающей среды в границах сельских 
поселений

0605 2211874040 220,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0605 2211874040 200 220,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 584,4
Культура 0801 584,4
Основное мероприятие 0801 2211400000 584,4
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0801 2211474000 584,4
Межбюджетные трансферты 0801 2211474000 япп - •



ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 112,0
Пенсионное обеспечение 1001 112,0
Основное мероприятие 1001 2211400000 112,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1001 2211474000 112,0
Межбюджетные трансферты 1001 2211474000 500 112,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 110,0
Периодическая печать и издательства 1202 110,0
Основное мероприятие 1202 2211200000 110,0
Публикация муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации 1202 2211264450 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 2211264450 200 110,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

1400 1 725,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 1 725,0
Основное мероприятие 1403 2211400000 1 725,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1403 2211474000 1 725,0
Межбюджетные трансферты 1403 2211474000 500 1 725,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 748,5
Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 0409 1 767,6
Основное мероприятие 0409 2210500000 1 767,6
Содержание, ремонт автомобильных дорог за счет средств бюджета 
муниципального района

0409 2210503150 1 767,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0409 2210503150 200 1 767,6

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 680,9
Основное мероприятие 0412 2210700000 680,9
Проведение работ по землеустройству 0412 2210703330 680,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0412 2210703330 200 55,2

Межбюджетные трансферты 0412 2211474000 500 625,7

Основное мероприятие 0412 2410300000 300,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 0412 2410303380 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0412 2410303380 200 300,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 20 406,2

Жилищное хозяйство 0501 31,0
Основное мероприятие 0501 2210600000 31,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 2210603530 18,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м униципальных)нужд

0501 2210603530 200 18,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0501 2210603610 200 10,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 2210603610 800 2,4
Коммунальное хозяйство 0502 44,6
Основное мероприятие 0502 2210800000 44,6

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 2210803560 44,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0502 2210803560 200 44,6

Благоустройство 0503 20 330,6
Основное мероприятие 0503 2020100000 2 982,4
Мероприятия по улучшению систем наружного освещения населенных 
пунктов Республики Башкортостан

0503 20201S2310 2 982,4

организация благоустройства территории сельского поселения 0503 20201S2310 200 2 982,4
Основное мероприятие 0503 2210900000 2 696,2
Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 0503 2210906050 1 404,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0503 2210906050 200 1 404,5

Организация и содержание мест захоронения 0503 2210906400 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0503 2210906400 200 80,0



Профилактические, экстренные и противоэпидемические мероприятия, 
связанные с распространением новой коронавирусной инфекции 0503 2210921950 68,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0503 2210921950 200 68,4

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по отдельным вопросам 
местного значения

0503 22109S2010 242,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0503 22109S2010 200 242,8

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, осуществлению 
дорожной деятельности и охране окружающей среды в границах сельских 
поселений

0503 2210974040 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0503 2210974040 200 400,0

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных 
на местных инициативах, за счет средств бюджетов 0503 22109S2471 415,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0503 22109S2471 200 415,1

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных 
на местных инициативах, за счет средств, поступивших от физических лиц 0503 22109S2472 42,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0503 22109S2472 200 42,7

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных 
на местных инициативах, за счет средств, поступивших от юридических лиц 0503 22109S2473 42,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 0503 22109S2473 200 42,7

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 
на территории сельского поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2018- 
2024гг."

0503 1700000000 14 652,0

Основное мероприятие 0503 1710100000 14 652,0
Реализация проектов по комплексному обустройству дворовых территорий 
муниципальных образований РБ "Башкирские дворики за счет средств 
бюджетов

0503 17101S2481 14 542,5

организация благоустройства территории сельского поселения 0503 17101S2481 200 14 542,5
Реализация проектов по комплексному обустройству дворовых территорий 
муниципальных образований РБ "Башкирские дворики за счет средств, 
поступивших от физических лиц

0503 17101S2482 109,5

организация благоустройства территории сельского поселения 0503 17101S2482 200 109,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 137,8

Обеспечение пожарной безопасности 0310 137,8
Муниципальная программа 'Обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Таптыковский сельсовет на 2020-2022 
годы"

0310 2200000000 137,8

Основное мероприятие 0310 2211600000 137,8
Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной 
службы

0310 2211624300 137,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0310 2211624300 200 57,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0310 2211674040 200 80,0
Другие общегосударственные расходы 0113 319,8
Непрограммные расходы 0113 9900000000 319,8
Непрограммные расходы 0113 9900000000 319,8
Содержание и обслуживание муниципальной казны 0113 9900009040 319,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0113 9900009040 200 319,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 91,9
Мобилизационная вневойсковая подготовка 0203 91,9



Непрограммные расходы 0203 9900000000 91,9
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 0203 9900051180 91,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0203 9900051180 100 91,9



Приложение № 4 
к Решению Совета сельского поселения 

Таптыковский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан

от « ' » _______ 2020 года № ^ 2 .
«Приложение № 8 

к Решению Совета сельского поселения 
Таптыковский сельсовет муниципального района 

Уфимский район Республики Башкортостан 
от «27 » декабря 2019 года № 5 5

Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Уфимский район на 2020 год по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

(тыс.руб.)
Наименование Цср Вр 2020 год

1 2 3 4
ВСЕГО: 32811,1
Программные расходы 32399,4
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 
Администрации сельского поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 
2017-2021гг"

2200000000 5886,5

Основное мероприятие 2211700000 5886,5
Глава муниципального образования 2211702030 1340,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2211702030 100 1340,1

Аппарат органов государственной власти Республики Башкортостан 2211702040 4546,4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 2211702040 100 2953,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2211702040 200 1563,0

Иные бюджетные ассигнования 2211702040 800 30,4
Дорожное хозяйство 2200000000 1767,6
Основное мероприятие 2210500000 1767,6
Содержание, ремонт автомобильных дорог за счет средств бюджета 
муниципального района

2210503150 1767,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 2210503150 200 1767,6

Другие вопросы в области национальной экономики 2200000000 680,9
Основное мероприятие 2210700000 680,9
Проведение работ по землеустройству 2210703330 680,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 2210703330 200 55,2

Межбюджетные трансферты 2211474000 500 625,7
Основное мероприятие 2410300000 300,0
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 2410303380 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 2410303380 200 300,0

Жилищное хозяйство 2200000000 31,0
Основное мероприятие 2210600000 31,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 2210603530 18,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 2210603530 200 18,6

Уплата взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности 2210603610 12,4



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 2210603610 200 10,0

Иные бюджетные ассигнования 2210603610 800 2,4
Коммунальное хозяйство 2200000000 44,6
Основное мероприятие 2210800000 44,6
Мероприятия в области коммунального хозяйства 2210803560 44,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 2210803560 200 44,6

Охрана окружающей среды 2200000000 689,0
Основное мероприятие 2211800000 689,0
Мероприятия в области экологии и природопользования 2211841200 359,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 2211841200 200 359,1

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований 2211861320 109,9

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 2211861320 400 109,9

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, 
обеспечению мер пожарной безопасности, осуществлению дорожной 
деятельности и охране окружающей среды в границах сельских поселений

2211874040 220,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 2211874040 200 220,0

Средства массовой информации 2200000000 110,0
Основное мероприятие 2211200000 110,0
Публикация муниципальных правовых актов и иной официальной информации

2211264450 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2211264450 200 110,0

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями

2200000000 2421,4

Основное мероприятие 2211400000 2421,4
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 2211474000 2421,4
Межбюджетные трансферты 2211474000 500 2421,4
Благоустройство 2200000000 2696,2
Основное мероприятие 2210900000 2696,2
Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 2210906050 1404,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 2210906050 200 1404,5

Организация и содержание мест захоронения 2210906400 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 2210906400 200 80,0

Профилактические, экстренные и противоэпидемические мероприятия, 2210921950 68,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 2210921950 200 68,4

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по отдельным вопросам местного 
значения

22109S2010 242,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 22109S2010 200 242,8

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, 
обеспечению мер пожарной безопасности, осуществлению дорожной 
деятельности и охране окружающей среды в границах сельских поселений

2210974040 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 2210974040 200 400,0

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах, за счет средств бюджетов 22109S2471 415,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 22109S2471 200 415,1



Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах, за счет средств, поступивших от физических лиц 22109S2472 42,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 22109S2472 200 42,7

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах, за счет средств, поступивших от юридических лиц 22109S2473 42,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 22109S2473 200 42,7

О сновное мероприятие 2020100000 2982,4
Мероприятия по улучшению систем наружного освещения населенных пунктов 20201S2310 2982,4

организация благоустройства территории сельского поселения 20201S2310 200 2982,4
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 
на территории сельского поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2018- 
2024гг"

1700000000 14652,0

Основное мероприятие 1710100000 14652,0
Реализация проектов по комплексному обустройству дворовых территорий 
муниципальных образований РБ "Башкирские дворики" за счет средств бюджетов 17101S2481 14542,5

организация благоустройства территории сельского поселения 17101S2481 200 14542,5
Реализация проектов по комплексному обустройству дворовых территорий 
муниципальных образований РБ "Башкирские дворики" за счет средств, 
поступивших от физических лиц

17101S2482 109,5

организация благоустройства территории сельского поселения 17101S2482 200 109,5
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Таптыковский сельсовет на 2020-2022 
годы"

2200000000 137,8

Основное мероприятие 2211600000 137,8

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы 2211624300 137,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 2211624300 200 57,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 2211674040 200 80,0

Непрограммные расходы 9900000000 411,7
Содержание и обслуживание муниципальной казны 9900009040 319,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

9900009040 200 319,8

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

9900051180 91,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 9900051180 100 91,9



1 из 4

Приложение № 5 
к Решению Совета сельского поселения 

Таптыковский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан 
от « ^ -»  -7 С? 2020 года №

«Приложение №10 
к Решению Совета сельского поселения 

Таптыковский сельсовет муниципального района 
Уфимский район Республики Башкортостан 

от «27» декабря 2019 года № 55

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан на 2020 год

Наименование Ведомст
во РзПр Цс Вр 2020 год

ВСЕГО: 32811,1
Администрация сельского поселения Таптыковский 
сельсовет муниципального района Уфимский район РБ

791 32811,1

Общегосударственные вопросы 791 0100 6206,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 791 0102 1340,1

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 
Администрации сельского поселения Таптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский район на 2017-2021гг"

791 0102 2200000000 1340,1

Основное мероприятие 791 0102 2211700000 1340.1
Глава муниципального образования 791 0102 2211702030 1340,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 0102 2211702030 100 1340,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

791 0104 4546,4

Основное мероприятие 791 0104 2211700000 4546,4
Аппараты органов государственной власти Республики 
Башкортостан

791 0104 2211702040 4546,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 0104 2211702040 100 2953,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

791 0104 2211702040 200 1563,0

Иные бюджетные ассигнования 791 0104 2211702040 800 30,4
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 791 0600 689,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 791 0605 689,0
Основное мероприятие 791 0605 2211800000 689,0
Мероприятия в области экологии и природопользования 791 0605 2211841200 359,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

791 0605 2211841200 200 359,1

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований

791 0605 2211861320 109,9

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

791 0605 2211861320 400 109,9

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных 
пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности, осуществлению дорожной деятельности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений

791 0605 2211874040 220,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

791 0605 2211874040 200 220,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 791 0800 584,4
Культура 791 0801 584,4
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями

791 0801 2200000000 584,4

Основное мероприятие 791 0801 2211400000 584,4
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 791 0801 2211474000 584,4
Межбюджетные трансферты 791 0801 2211474000 500 584,4
ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 791 1001 112,0



2 из 4
Д.Л.МГ1 IflVnUUMntlV

ВО
A "F п и л и  i  \j /x ,

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями

791 1001 2200000000 112,0

Основное мероприятие 791 1001 2211400000 112,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 791 1001 2211474000 112,0
Межбюджетные трансферты 791 1001 2211474000 500 112,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 791 1200 110,0
Периодическая печать и издательства 791 1202 110,0
Основное мероприятие 791 1202 2211200000 110,0
Публикация муниципальных правовых актов и иной 
официальной информации

791 1202 2211264450 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

791 1202 2211264450 200 110,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

791 1400 1725,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 791 1403 1725,0
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями

791 1403 2200000000 1725,0

Основное мероприятие 791 1403 2211400000 1725,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 791 1403 2211474000 1725,0
Межбюджетные трансферты 791 1403 2211474000 500 1725,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 0400 2748,5
Дорожное хозяйства (дорожные фонды) 791 0409 1767,6
Основное мероприятие 791 0409 2210500000 1767,6
Содержание, ремонт автомобильных дорог за счет средств 
бюджета муниципального района

791 0409 2210503150 1767,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

791 0409 2210503150 200 1767,6

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 980,9
Основное мероприятие 791 0412 2210700000 55,2
Проведение работ по землеустройству 791 0412 2210703330 55,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

791 0412 2210703330 200 55,2

Межбюджетные трансферты 791 0412 2211474000 500 625,7
Основное мероприятие 791 0412 2410300000 300,0
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства

791 0412 2410303380 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

791 0412 2410303380 200 300,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 0500 20406,2
Жилищное хозяйство 791 0501 31,0
Основное мероприятие 791 0501 2210600000 31,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 791 0501 2210603530 18,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

791 0501 2210603530 200 18,6

Уплата взносов на капитальный ремонт в отношении 
помещений, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

791 0501 2210603610 12,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

791 0501 2210603610 200 10,0

Иные бюджетные ассигнования 791 0501 2210603610 800 2,4
Коммунальное хозяйство 791 0502 44,6
Основное мероприятие 791 0502 2210800000 44,6
Мероприятия в области коммунального хозяйства 791 0502 2210803560 44,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

791 0502 2210803560 200 44,6

Благоустройство 791 0503 20330,6
Основное мероприятие 791 0503 2020100000 2982,4
Мероприятия по улучшению систем наружного освещения 
населенных пунктов Республики Башкортостан

791 0503 20201S2310 2982,4

организация благоустройства территории сельского поселения 791 0503 20201S2310 200 2982,4

Основное мероприятие 791 0503 2210900000 2696,2
Мероприятия по благоустройству территорий населенных 
пунктов 791 0503 2210906050 1404,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 791 0503 2210906050 200 1404,5

Организация и содержание мест захоронения 791 0503 2210906400 80,0



3 из 4
x i a n i n v n u u a n t i v во
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

791 0503 2210906400 200 80,0

Профилактические, экстренные и противоэпидемические 
мероприятия, связанные с распространением новой 
коронавирусной инфекции

791 0503 2210921950 68,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

791 0503 2210921950 200 68,4

Финансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
отдельным вопросам местного значения

791 0503 22109S2010 242,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

791 0503 22109S2010 200 242,8

Иные межбюджетные трансферты на финансирование 
мероприятий по благоустройству территорий населенных 
пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности, осуществлению дорожной деятельности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений

791 0503 2210974040 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

791 0503 2210974040 200 400,0

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за счет средств бюджетов 791 0503 22109S2471 415,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

791 0503 22109S2471 200 415,1

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за счет средств 
поступивших от физических лиц

791 0503 22109S2472 42,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

791 0503 22109S2472 200 42,7

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за счет средств 
поступивших от юридических лиц

791 0503 22109S2473 42,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

791 0503 22109S2473 200 42,7

Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории СП 'Гаптыковский сельсовет 
муниципального района Уфимский район РБ на 2018-2024гг"

791 0503 1700000000 14652,0

Основное мероприятие 791 0503 1710100000 14652,0
Реализация проектов по комплексному обустройству дворовых 
территорий муниципальных образований РБ "Башкирские 
дворики" за счет средств бюджетов

791 0503 17101S2481 14542,5

организация благоустройства территории сельского поселения 791 0503 17101S2481 200 14542,5

Реализация проектов по комплексному обустройству дворовых 
территорий муниципальных образований РБ "Башкирские 
дворики" за счет средств, поступивших от физических лиц

791 0503 17101S2482 109,5

организация благоустройства территории сельского поселения 791 0503 17101S2482 200 109,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

791 0300 137,8

Обеспечение пожарной безопасности 791 0310 137,8
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности сельского поселения Таптыковский сельсовет на 
2020-2022 годы"

791 0310 2200000000 137,8

Основное мероприятие 791 0310 2211600000 137,8
Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы

791 0310 2211624300 57,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

791 0310 2211624300 200 57,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

791 0310 2211674040 200 80,0

Другие общегосударственные расходы 791 0113 319,8
Непрограммные расходы 791 0113 9900000000 319,8
Содержание и обслуживание муниципальной казны 791 0113 9900009040 319,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

791 0113 9900009040 200 319,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 0200 91,9
Мобилизационная вневойсковая подготовка 791 0203 91,9
Непрограммные расходы 791 0203 9900000000 91,9
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 791 0203 9900051180 91,9



4 из 4
l x n n iT i v n u u c t n n v

ВО ■ '- 'F 1 о д

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными Фондами

791 0203 9900051180 100 91,9


